[image: kochkovo]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  02.03.2022  №  114-па
Об утверждении плана («дорожной карты») мероприятий
по организации и  проведению капитального ремонта в МКОУ «Черновская СШ» в рамках реализации регионального проекта «Модернизация системы общего образования на территории Новосибирской области»

       На основании приказа министерства образования Новосибирской области № 330 от 24.02.2022 года «Об утверждении комплекса мер («дорожной карты», по реализации регионального проекта «Модернизация системы общего образования на территории Новосибирской области» в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план («дорожную карту») мероприятий по организации и проведению капитального ремонта в МКОУ «Черновская СШ» в рамках реализации регионального проекта «Модернизация системы общего образования на территории Новосибирской области», согласно приложению.
2. Управлению строительства, коммунального, дорожного хозяйства и транспорта администрации Кочковского района Новосибирской области (Бейсенов Б.С.), управлению образования и молодёжной политики администрации Кочковского района Новосибирской области (Юстус Н.Н.), отделу экономического развития и трудовых отношений администрации Кочковского района Новосибирской области (Гюнтер Е.Ю.) обеспечить реализацию мероприятий плана.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кочковского района Новосибирской области Ю.В. Чубарова.

Глава Кочковского района
Новосибирской области                                                           П.А. Шилин

Юстус Н.Н.
22-167

	Приложение к постановлению
администрации Кочковского района Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 02.03.2022  № 114 -па

                                                                                    План ( «дорожная карта») мероприятий
по организации и  проведению капитального ремонта в МКОУ «Черновская СШ» в рамках реализации регионального проекта «Модернизация системы общего образования на территории Новосибирской области»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Ответственный
	Результат

	1
	Разработка и утверждение плана мероприятий по организации образовательного процесса обучающихся на период проведения капитального ремонта, обеспечивающий непрерывность образовательной деятельности
	Январь 2022
	Директор МКОУ «Черновская СШ»
	План мероприятий организации образовательного процесса обучающихся на период проведения капитального ремонта

	2
	Создание рабочей группы по обсуждению и выработке дизайнерских решений в рамках капитального ремонта
	Январь 2022 года
	Директор МКОУ «Черновская СШ»
	Приказ о создании рабочей группы

	3
	Создание рабочей группы по информированию родителей о ходе ремонтных работ, создание «горячей линии» для информирования
	Январь 2022
	Директор МКОУ «Черновская СШ»
	Приказ о создании рабочей группы и «горячей линии»

	4
	Анализ потребности в средствах обучения и воспитания в МКОУ «Черновская СШ»
	Январь-февраль 2022
	Директор МКОУ «Черновская СШ»
	Перечень оборудования для закупки

	5
	Утверждение постановления о создании Штаба по организации и проведению капитального ремонта в МКОУ «Черновская СШ»
	Февраль 2022
	УО и МП,
Юстус Н.Н.,
Мостакова С.Г.
	Постановление о создании Штаба

	6
	Разработка план-графика закупок и поставки мебели и оборудования в школу (на основании соглашения с МО НСО) в МКОУ «Черновская СШ»
	Март-2022

ОЭР и ТО

	План-график закупок

	7
	Объявление закупки с целью проведения капитального ремонта в МКОУ «Черновская СШ»
	Апрель 2022
	ОЭР и ТО
Директор МКОУ «Черновская СШ»
	Извещение о закупке

	8
	Объявление закупки с целью оснащения средствами обучения и воспитания в МКОУ «Черновская СШ»
	Апрель 2022
	ОЭР и ТО
Директор МКОУ «Черновская СШ»
	Извещение о закупке

	9

	Ознакомление с условиями организации образовательного процесса с выездом на место
	1 раз в месяц
	Председатель,
Заместитель председателя и члены Штаба
	Протокол заседания Штаба

	10
	Рассмотрены обращения, поступившие на «горячую линию»
	На протяжении реализации проекта, ответ не позднее 5 дней с даты получения обращения
	УО и МП, Директор МКОУ «Черновская СШ»
	Информационные материалы для родителей (законных представителей)

	11
	Проведен анализ потребности обновления в объектах капитального ремонта 100% учебников и учебных пособий, не позволяющих их дальнейшее использование в образовательном процессе по причинам ветхости и дефектности
	Не позднее 1 мая 2022
	УО и МП, Директор МКОУ «Черновская СШ»
	Аналитическая справка

	12
	Обеспечено обновление в объектах капитального ремонта 100% учебников и учебных пособий, не позволяющих их дальнейшее использование в образовательном процессе по причинам ветхости и дефектности
	Не позднее 1 сентября 2022 года
	УО и МП, Директор МКОУ «Черновская СШ»
	Аналитическая справка

	13
	Проведен анализ потребности обеспечения в отношении каждого объекта капитального ремонта требований к антитеррористической защищенности объектов(территорий), относящихся к сфере деятельности МП РФ, утвержденных постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 « 1006 «Об  утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов(территорий) МП РФ и объектов, относящихся к сфере деятельности МП РФ, и формы паспорта безопасности объектов(территорий)
	Не позднее 1 мая 2022 года
	УО и МП, УСКДХ и Т
 Директор МКОУ «Черновская СШ»
	Аналитическая справка

	14
	В отношении объектов капитального ремонта обеспечены требования к антитеррористической защищенности объектов(территорий), относящихся к сфере деятельности МП РФ, утвержденных постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 « 1006 «Об  утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов(территорий) МП РФ и объектов, относящихся к сфере деятельности МП РФ, и формы паспорта безопасности объектов(территорий)
	Не позднее дня окончания капитального ремонта
	УО и МП, УСКДХ и Т
 Директор МКОУ «Черновская СШ»
	Аналитическая справка

	15
	Обеспечено дополнительное профессиональное образование педагогических работников, осуществляющих учебный процесс в объектах капитального ремонта
	Не позднее 1 ноября 2022 года
	УО и МП
Директор МКОУ «Черновская СШ»
	Документы повышения квалификации педагогических работников

	16
	Создание группы по формированию фотовидеофиксации этапов капитального ремонта и размещению на официальном сайте ОУ
	Апрель 2022
	Директор МКОУ «Черновская СШ»
	Приказ директора ОУ о назначении ответственных лиц

	17
	Подготовка отчётной документации и отправка в министерство образования
	В течение года
	УО и МП
Мостакова С.Г.
	Отчёты

Принятые сокращения:
УО и МП – управление образования и молодёжной политики администрации Кочковского района Новосибирской области
ОЭР и ТО - отдел экономического развития и трудовых отношений администрации Кочковского района Новосибирской области
УСКДХ и Т –управление строительства, коммунального, дорожного хозяйства и транспорта
image1.png